o capital e a.' pai'tir ó.c vie,ésimo qua.rt'J 1 C24?) mês, a CO::ttar do em- 1'eiro de 1967, que transforma o Co-
barque do material nas seguintes condjções;-'" - légfo Pedro 11 em. autarquia. e dá 

I - Cinco por cento nl %1 do valor FOB da importação, ou seja outras pr01Jidênciaa. 
US$ Yug 21.492,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e dois dó~ares .C? Congresso ~acional decreta: 
d'J convênio Brasil- Yugos!:_';vi?,, no ato da remessa das respectivas hcen. 
ças de importação. a titulo de sinal e principio de pagamento; Art. 1° Os artigos 12, 14, 15, l'l, 18. 

u _ Cinco pol' cento (5 %) do valor FOB da importação, ou seja 20, 23 e 24 do Decreto--lei n9 245, de

[...]

dc.zPntoa e sessenta e cinco dólares e quatorze cen.... centes; 
ta vos:). d) doiS representantes dos prvtes-

IV - JUr':ls de .se1s por cento (6 %) ao an~. ltquid:J e traruferive1, sObre sôres de ensino secundário, sendo um 
os saldos devedores, no valo1 total deUS$ Yug 116.05680 (cento e dezasseis do Internato e outro do Extenlat<>. 
mil e cinqüenta e sei5 dólares e oitenta centavos), pagáveis também em nmbos eleitos Pelos professôrPS do 
prestações n.nuats, com venciment-os iguais aos. das prestações t? ca.pi.W. enstno secundário da respect-iva uni ..